ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                              30 августа 2013 г.
Председательствовал:

	Кудашкин Сергей

Андреевич
	Заместитель главы района, председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии
	Михалев Владлен Геннадьевич
	Заместитель главы администрации района

	Пилецкий Владимир Валентинович
	Заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	Любиев Николай Алексеевич
	Начальник отдела по транспорту и дорогам

	Гончаров Алексей  Николаевич
	Заместитель главного государственного инспектора по безопасности дорожного движения ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Башкиров Денис Анатольевич
	Командир 2 роты отдельного батальона дорожно-постовой службы Государственной инспекции безопасности дорожного движения при УВД  МВД РФ по ХМАО-Югре

	Березий Михаил
Евстафьевич
	Начальник дорожного отдела Тиранспортного управления ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Таргоний Наталия Яковлевна
	Заместитель директора департамента образования и молодежной политики

	Сычев Александр Михайлович

	Председатель комитета гражданской защиты населения

	Корзун Николай Иванович
	Главный государственный инженер-инспектор «Гостехнадзора»

	Котомчанин Николай Николаевич
	Начальник Нефтеюганского гарнизона пожарной охраны, начальник Федерального государственного казенного учреждения 6 ОФПС по Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре

	Стройлов Сергей Александрович
	Директор филиала № 4 ГП «Северавтодор»

	Продан Александр Иванович

	Старший государственный инспектор автомобильных дорог и автодорожного надзора по городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району МУГАДН по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и ЯНАО Федеральной службы по надзору в сфере автотранспорта

	Приглашенные:

	Белов Владимир Владимирович

	Заместитель главы гп Пойковский

	Сапунов Виталий Юрьевич

	Глава сп Салым

	Кошаков Валентин Сергеевич

	Глава сп Чеускино

	Колпащиков Александр Алексеевич
	Глава сп Куть-Ях

	Архипов Альберт Вячеславович

	Глава сп Каркатеевы

	Колосенко Сергей Васильевич

	Глава сп Усть-Юган

	Фоменкина Наталья Николаевна

	Глава сп Лемпино

	Светлаков Андрей Владимирович

	Глава сп Сентябрьский

	Шутяев Игорь Геннадьевич

	Глава сп Сингапай

	Приглашенные

	Абрамова Елена

Анатольевна
	Директор Департамента градостроительства и землепользования – заместитель главы администрации района

	Стрелковский Иван Каземирович
	Генеральный директор МП НРМУТТП

	Толмачев Михаил Николаевич
	Управляющий ООО «ЛидерАвтоТранс»

1. О готовности улично-дорожной сети городского и сельских поселений Нефтеюганского района, особенно в расположении школьных и дошкольных образовательных учреждениях и культурно-спортивных учреждениях.
(Белов В.В., Сапунов В.Ю., Колпащиков А.А., Светлаков А.В., Архипов А.В., Шутяев И.Г., Фоменкина Н.Н., Кошаков В.С., Колосенко С.В.)
          Решили:

          1.1. Рекомендовать Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения  ОМВД России по Нефтеюганскому району принять максимальные меры по профилактике детского травматизма с начала учебного года. Срок: постоянно
           1.2. Администрациям городского поселения Пойковский, сельского поселения Сингапай предпринять необходимые меры по передаче искусственного освещения на автомобильных дорогах федерального и регионального значения собственникам автомобильных дорог  филиалу в городе Сургуте «Управление автомобильных дорог ХМАО-Югры»,  филиалу в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства».
Срок: до 31 декабря 2013 года
            1.3. Администрациям городского и сельских поселений  Нефтеюганского района предусмотреть выделение на автомобильных стоянках (остановках) мест для специализированных автотранспортных средств инвалидов.

Срок: до 07 сентября 2013 года.
           1.4. Администрации городского поселения Пойковский привести наружную рекламу в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-фз «О рекламе» и ГОСТ Р 52044-2003
           2. О проблемах подготовки специализированного транспорта для

перевозки школьников в 2013 – 2014 учебном году.

(Таргоний Н.Я., Стрелковский И.К., Толмачев М.Н.)
          Решили:
         2.1.  Рекомендовать Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения  ОМВД России по Нефтеюганскому району выдать предписание предприятию, выполняющему ремонт двух мостовых переходов через реку Лев на 561 и 564 километрах федеральной автодороги «Тюмень-Ханты-Мансийск», о приведении объездов в нормативное состояние по обеспечению безопасности дорожного движения
Срок:  10 сентября 2013 года

             3. О развитии придорожного сервиса на автомобильных дорогах и пресечении несанкционированной коммерческой деятельности в полосе отвода автомобильных дорог.

(Абрамова Е.А.)
            Решили:
           3.1. Департаменту градостроительства и землепользования совместно с отделом по транспорту и дорогам, отделом по предпринимательству и защите прав потребителей  включить в план на 2014 год проверить объекты придорожного сервиса.
Срок:  01 ноября 2013 года
Председатель комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения

при администрации Нефтеюганского района                                 С.А. Кудашкин
Секретарь комиссии
       И.В. Голубева